terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros 
em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE DOS VALORES CONTRATADOS 
4.1. O valor global estimado da presente contratação é de R$ 14.900,00(quatorze mil e novecentos 
reais), considerando o quantitativo e preço unitário constante da Cláusula Primeira. 

4.2. Os valores das consultas são aqueles estabelecidos de acordo com as condições acordadas entre as 
partes e devidamente registrados na Cláusula Primeira deste instrumento.